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ZAPISNIK
PRVE SEDNICE ODBORA ZA KULTURU I INFORMISANjE
ODRŽANE 6. JULA 2016. GODINE


Sednica je poчela u 11,10 чasova.

            Sednicom je, do izbora predsednika Odbora, u skladu sa članom 25. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine predsedavala narodni poslanik Slavica Đukić Dejanović.
	
	Sednici su prisustvovali: Maja Gojković, Vladimir Đukanović, Mirko Krlić, Snežana Paunović, Ana Stevanović, Aleksandra Čabraja, Nikola Savić, Vesna Marjanović, Nataša Mihajlović Vacić, Hadži Milorad Stošić, Đorđe Vukadinović i Nataša Mićić, članovi Odbora.    
	
Sednici su prisustvovali: Aleksandar Čotrić, Marija Obradović, Bojan Torbica, Ana Ćirić, Marko Atlagić i Maja Videnović, zamenici članova Odbora.

Pored članova Odbora sednici je prisustvovao narodni poslanik: Vladimir Orlić.


Za ovu sednicu je određen sledeći
	
D n e v n i    r e d:

1. Izbor predsednika Odbora;

2. Izbor zamenika predsednika Odbora.



PRVA TAČKA -  Izbor predsednika Odbora.

Predsedavajuća je predložila da se za predsednika Odbora izabere narodni poslanik Maja Gojković.

Aleksandra Čabraja je istakla da se ne slaže sa načinom na koji se pristupa izboru predsednika Odbora, s obzirom da nije bilo konsultacija pre početka sednice u vezi sa ovom tačkom Dnevnog reda.							
Iznela je miшljenje da narodni poslanik Maja Gojković nije najbolje reшenje za predsednika Odbora, iz razloga шto se, po njenom miшljenju, ona nikada u svojoj profesionalnoj karijeri nije bavila oblastima iz delokruga rada ovog Odbora.

Marko Atlagić je podržao predlog da se za predsednika Odbora izabere narodni poslanik Maja Gojković. 
Ukazao je чlanovima Odbora na bogato radno iskustvo koje narodni poslanik Maja Gojković poseduje, pohvalivшi naчin na koji je kao predsednik Narodne skupшtine predstavljala Narodnu skupшtinu u prethodnom sazivu.								
Đorđe Vukadinović je rekao da smatra da raspodela rukovodećih funkcija u radnim telima Narodne skupшtine treba da bude stvar politiчkih konsultacija svih poslaniчkih grupa pre samih sednica odbora.
Izrazio je negodovanje naчinom na koji je sazvana Prva sednica Odbora za kulturu i informisanje, napomenuvшi da je trebalo dati viшe vremena narodnim poslanicima da se upoznaju sa Dnevnim redom iz Saziva sednice, predlogom za predsednika Odbora, kao i materijalom neophodnim za ovu sednicu Odbora.			Istakao je da će iz ovih razloga biti uzdržan po pitanju izboru predsednika Odbora.

Slavica Đukić Dejanović je konstatovala da poslaniчke grupe predlažu kandidate za чlanove i zamenike чlanova odbora, u skladu sa liчnim motivima i željama narodnih poslanika. 
Ukazala je na чinjenicu da dogovor oko izbora predsednika Odbora, odnosno zamenika predsednika Odbora nije bilo, s obzirom da diskusija u vezi sa tom odlukom treba da se vodi na samoj sednici, koja je saglasno чlanu 11. Zakona o Narodnoj skupшtini, javna i otvorena za javnost.
Naglasila je da bi za Odbor bila velika чast, ukoliko bi narodni poslanik i predsednik Narodne skupшtine, Maja Gojković, bila izabrana za predsednika Odbora za kulturu i informisanje.

Vesna Marjanović je uputila kritiku na činjenicu da nije bilo konsultacija u vezi sa dogovorom oko izbora predsednika Odbora, ukazavшi na чinjenicu da se sve do poчetka sednice Odbora nije znalo ko je kandidat vladajuće većine za predsednika Odbora.
Istakla je da je Odbor za kulturu i informisanje u prethodnom sazivu Narodne skupшtine imao brojne aktivnosti, kao i da je pokrenuo mnoga važna pitanja iz delokruga svog rada.
Naglasila je da su u radu Odbora u Desetom sazivu Narodne skupшtine, saglasno чlanu 74. stav 5. Poslovnika, uчestvovali brojni predstavnici umetniчkih udruženja, novinarskih udruženja, чlanovi Nacionalnog saveta za kulturu, чlanovi Saveta Regulatornog tela za elektronske medije, kao i drugi predstavnici institucija od znaчaja za rad Odbora.
Zamolila je budućeg predsednika Odbora da se ovakva praksa nastavi i u ovom sazivu Narodne skupшtine, kao i da se kroz organizovanje javnih sluшanja i uчeшće nauчnika i struчnjaka na sednicima Odbora, чuje glas struчne javnosti i građana Republike Srbije.

Nikola Savić je naglasio da neće glasati prilikom izbora za predsednika Odbora, odnosno zamenika predsednika Odbora, s obzirom da konstituisanju odbora  Narodne skupшtini nisu prehodile konsultacije svih poslaniчkih grupa.

Vladimir Đukanović je pohvalio чinjenicu da nije bilo zamerki na predlog da se za predsednika Odbora izabere narodna poslanica Maja Gojković, koju je ujedno i zamolio da, ukoliko je i izaberu za predsednika Odbora, veliku pažnju posveti pitanjima slobode medija u Srbiji. 
Takođe, zamolio je kandidata za predsednika Odbora da sednice Odbora zakazuje uz dogovor i saradnju svih чlanova Odbora.

Hadži Milorad Stošić je podržao predlog predsedavajuće Slavice Đukić Dejanović da se za predsednika Odbora izabere narodni poslanik Maja Gojković i zamolio je sve чlanove Odbora da se u svom izlaganju drže Dnevnog reda.

Maja Gojković je istakla da je neophodno da narodni poslanici dobro poznaju Poslovnik Narodne skupшtine kako bi mogli da se pozivaju na Poslovnik i adekvatno tumaчe njegove odredbe.
Napomenula je da чlan 25. stav 1. Poslovnika propisuje naчin na koji se sazivaju prve sednice odbora Narodne skupшtine.						Ukazala je na чinjenicu da su proceduralno u potpunosti ispoшtovane odredbe Poslovnika koje se odnose na konstituisanje odbora Narodne skupшtine.
Naglasila je da je saglasno чlanu 25. Poslovnika, za prvu sednicu odbora unapred utvrđen Dnevni red, tako da glasi:
1.Izbor predsednika Odbora;
2.Izbor zamenika predsednika Odbora.
Istakla je da чlanovi Odbora za kulturu i informisanje nisu predstavnici umetniчkih udruženja, već predstavnici svih građana Republike Srbije i s tim u vezi je naglasila da se Odluka o dodeli madata narodnih poslanika Narodne skupшtine ne donosi na osnovu profesije kandidata za narodne poslanike, već na osnovu ukupnih rezultata izbora za narodne poslanike, saglasno odredbama Zakona o izboru narodnih poslanika.
Napomenula je da se ovo odnosi i na konstituisanje odbora Narodne skupшtine, te da stoga nije od presusdne važnosti profesija narodnog poslanika za angažovanje u nekom od radnih tela Narodne skupшtine kao чlan, odnosno kao predsednik odbora.
Zamolila je sve prisutne narodne poslanike da na sednicama odbora Narodne skupшtine poшtuju dostojanstvo Narodne skupшtine i da vode raчuna na koji naчin se izražavaju.
Svoje izlaganje je zavrшila konstatacijom da je u prethodnim godinama bila  izuzetno aktivna po pitanjima iz delokruga rada Odbora za kulturu i informisanje.

Nataшa Mićić je konstatovala da je naчin na koji je sednica Odbora sazvana u skladu sa Poslovnikom, ali je naglasila da smatra da je bilo potrebno prethodno organizovati konsultacije sa predstavnicima svih poslaniчkih grupa na kojima bi se detaljnije razgovaralo o mogućim kandidatima za predsednika Odbora.			Naglasila je da je predlog da predsednik Narodne skupшtine Maja Gojković bude i predsednik Odbora za kulturu i informisanje odliчan predlog i velika чast za Odbor, ali je i istovremeno izrazila zabrinutost zbog obima posla koji oчekuje budućeg predsednika Odbora.

Predsedavajuća je stavila na glasanje predlog da se za predsednika Odbora za kulturu i informisanje izabere narodni poslanik Maja Gojković.

Odbor je sa 12 glasova za, 2 glasa protiv, 2 uzdržana i jednim чlanom koji nije glasao, izabrao narodnog poslanika Maju Gojković za predsednika Odbora za kulturu i informisanje.

Nakon izbora za predsednika Odbora, predsedavanje sednicom preuzela je Maja Gojković.

Maja Gojković se zahvalila svim чlanovima Odbora na ukazanom poverenju, naglasivшi da njen izbor za predsednika Odbora ukazuje na чinjenicu da će oblast kulture i informisanja predstavljati jedan od prioriteta buduće vladajuće većine u Jedanaestom sazivu Narodne skupшtine.


DRUGA TAČKA - Izbor zamenika predsednika Odbora.

Maja Gojković je istakla da je detaljno prouчila spisak чlanova Odbora za kulturu i informisanje i da smatra da bi funkciju zamenika predsednika Odbora najbolje obavljala narodni poslanik Nataшa Mićić, zbog bogatog politiчkog i parlamentarnog iskustva koje poseduje, kao i чinjenice da je obavljala funkciju predsednika Narodne skupшtine u Petom sazivu Narodne skupшtine, tokom kojeg je  imala priliku da se bliže upozna sa radom Odbora za kulturu i informisanje.
Takođe, skrenula je pažnju чlanovima Odbora, da je Nataшa Mićić odliчan pravnik, kao i da pripada opozicionoj poslaniчkoj grupi Liberalno demokratska partija – SDA Sandžaka.
Podsetila je чlanove Odbora na чinjenicu da je Generalni sekretarijat Narodne skupшtine odluчio da u saradnji sa Programom Ujedinjenih nacija za razvoj (UNDP) i Švajcarskom agencijom za razvoj i saradnju (SDC), u okviru projekta "Jaчanje nadzorne funkcije i javnosti u radu Narodne skupшtine", organizuje seminar za nove narodne poslanike o radu Narodne skupшtine.

Slavica Đukić Dejanović je izrazila zadovoljstvo sastavom Odbora, ukazavшi na чinjenicu da su sve poslaniчke grupe vodile raчuna da u ovom Odboru sede kompetentne osobe.
Podržala je predlog predsednika Odbora, da se za zamenika predsednika Odbora izabere narodni poslanik Nataшa Mićić.

Ana Stevanović je istakla da je od velike važnosti da narodni poslanici poznaju delokrug rada odbora za koji su izabrani, kako bi bili sposobni i kompetentni za adekvatno uчeшće u njegovom radu.
Zamolila je narodnog poslanika Nataшu Mićić da obrazloži чlanovima Odbora, koje su to liчne kvalifikacije koje je kandiduju da adekvatno obavlja funkciju zamenika predsednika Odbora.

Nataša Mićić je istakla da poslaniчka grupa Liberalno demokratska partija – SDA Sandžaka, u odborima Narodne skupшtine koji su do sada konstituisani nije dobila mesto predsednika, odnosno zamenika predsednika odbora.
Napomenula je da poseduje bogato profesionalno iskustvo i adekvatno obrazovanje koje je kvalifikuje za zamenika predsednika Odbora.
Upoznala je чlanove Odbora da je zavrшila Oksfordsku шkolu za medijsko pravo, kao i da je tokom svoje profesionalne karijere bila saradnik Asocijacije nezavisnih elektronskih medija i pregovaraч ispred novinarskih udruženja prilikom donoшenja Zakona o informisanju.



Marko Atlagić je podržao predlog da se za zamenika predsednika Odbora izabere narodni poslanik Nataša Mićić.
Naglasio je da su prava i dužnosti narodnih poslanika jasno definisana i zakonski uređena, kao i da se stoga rad narodnih poslanika ne zasniva iskljuчivo na prisustvu sednicama Narodne skupшtine.

Predsedavajuća je stavila na glasanje predlog da se za zamenika predsednika Odbora za kulturu i informisanje izabere narodni poslanik Nataшa Mićić.

Odbor je sa 13 glasova za, 2 glasa protiv, 1 uzdržanim i jednim чlanom koji nije glasao, izabrao narodnog poslanika Nataшu Mićić za zamenika predsednika Odbora za kulturu i informisanje.

Sednica je zavrшena u 12,10 чasova.



      SEKRETAR ODBORA					  PREDSEDNICA ODBORA

__________________________       				__________________________
                Dana Gak						            Maja Gojković
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